
N.º 105

miércoles 1 de junio de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/2390 (1/8)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

2390
RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2022, del Director de Calidad e Industrias Alimentarias, por 

la que se resuelve la convocatoria de becas de formación a personal investigador y a personal 
tecnólogo en el entorno científico-tecnológico y empresarial del sector agropesquero y alimen-
tario vasco para el ejercicio 2021 (Programa Ikertalent).

A la vista de las solicitudes presentadas, dentro del plazo reglamentariamente establecido, para 
acogerse al programa de becas de formación a personal investigador y a personal tecnólogo en el 
entorno científico-tecnológico y empresarial del sector agropesquero y alimentario vasco, previs-
tas en el Decreto 115/2021, de 23 de marzo.

Una vez concluido el proceso de evaluación y selección de las personas candidatas presenta-
das, a la vista de la propuesta de resolución elevada por la Comisión de Selección prevista en el 
precitado Decreto y de conformidad con lo establecido en el mismo,

RESUELVO:

Primero.– Poner fin al proceso de selección y evaluación de las personas candidatas presen-
tadas y, en consecuencia, designar tanto a las personas beneficiarias como a las suplentes de 
ambas modalidades de beca, que figuran en los anexos I y II, respectivamente. La relación de 
personas solicitantes excluidas y la causa que ha motivado dicha exclusión figura en el Anexo III 
adjunto a la presente Resolución.

Segundo.– Establecer un plazo de 10 días hábiles, a contar desde la recepción de la notificación 
de esta resolución, para aceptar expresamente la concesión de la ayuda. En caso de no hacerlo 
en el plazo establecido se entenderá que la persona seleccionada renuncia a la ayuda concedida, 
debiéndose declarar la pérdida del derecho a la misma y la finalización del procedimiento para 
ella. En ese caso, se procederá a la asignación de la ayuda en favor de quien figure en la relación 
de suplentes siguiendo el orden de prelación establecido.

Tercero.– Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Vicecon-
sejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su notificación.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de febrero de 2022.

El Director de Calidad e Industrias Alimentarias,
RAÚL PÉREZ IRACHETA.



AN
EX

O
 I

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 B
EN

EF
IC

IA
R

IA
S

Pr
ed

oc
to

ra
le

s

C
ód

ig
o

Tí
tu

lo
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

C
en

tro
D

N
I

N
om

br
e 

y 
ap

el
lid

os
Pu

nt
os

P1
An

ál
is

is
 d

e 
im

ag
en

, d
at

os
 m

as
iv

os
 e

 in
te

lig
en

ci
a 

ar
tif

ic
ia

l p
ar

a 
m

ej
or

ar
 

la
 g

es
tió

n 
pe

sq
ue

ra
.

Az
ti 

(S
uk

ar
rie

ta
)

**
*0

15
6*

*
Xa

bi
er

 L
ek

un
be

rri
 M

ez
o

17
,7

5

P2
N

ue
va

s 
m

et
od

ol
og

ía
s 

rá
pi

da
s 

y 
no

 in
va

si
va

s 
pa

ra
 d

et
er

m
in

ac
ió

n 
de

 
pa

rá
m

et
ro

s 
m

ol
ec

ul
ar

es
 p

ar
a 

nu
tri

ci
ón

 d
e 

pr
ec

is
ió

n.
Az

ti 
(D

er
io

)
**

*9
55

1*
*

La
ur

a 
G

ar
ci

a 
U

rti
ag

a
22

,2
5

P3
So

st
en

ib
ilid

ad
 d

e 
lo

s 
re

cu
rs

os
 p

es
qu

er
os

 e
n 

un
 e

co
si

st
em

a 
ca

m
bi

an
te

.
Az

ti 
(S

uk
ar

rie
ta

)
**

*9
51

6*
*

Le
ire

 L
op

et
eg

ui
 E

gu
re

n
24

,8
5

P4
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

pr
od

uc
to

s 
bi

ot
ec

no
ló

gi
co

s 
a 

pa
rti

r d
e 

su
bp

ro
du

ct
os

 
al

im
en

ta
rio

s,
 m

ed
ia

nt
e 

pr
oc

es
os

 d
e 

fe
rm

en
ta

ci
ón

 p
or

 h
on

go
s 

y 
m

ic
ro

al
ga

s.
Az

ti 
(D

er
io

)
**

*5
04

3*
*

Ira
ti 

To
rre

 O
le

ag
a

21
,9

0

P5

En
sa

yo
 d

e 
in

te
rv

en
ci

ón
 n

ut
ric

io
na

l-c
ul

in
ar

io
 e

n 
pe

rs
on

as
 c

on
 o

be
si

da
d 

u 
ot

ra
s 

en
fe

rm
ed

ad
es

 c
ró

ni
ca

s 
no

 tr
an

sm
is

ib
le

s,
 c

om
o 

he
rra

m
ie

nt
a 

pa
ra

 p
ro

m
ov

er
 u

n 
pa

tró
n 

de
 a

lim
en

ta
ci

ón
 s

al
ud

ab
le

 y
 p

re
ve

ni
r e

l 
de

te
rio

ro
 c

og
ni

tiv
o 

fo
m

en
ta

nd
o 

el
 e

nv
ej

ec
im

ie
nt

o 
sa

lu
da

bl
e.

Ba
sq

ue
 C

ul
in

ar
y 

C
en

te
r (

D
on

os
tia

 
/ S

an
 S

eb
as

tiá
n)

**
*2

90
4*

*
Ja

ra
 E

le
na

 D
om

pe
r J

im
en

ez
24

,0
0

P6
Ek

ok
la

s 
- L

a 
zo

ni
fic

ac
ió

n 
ec

ol
óg

ic
a 

co
m

o 
he

rra
m

ie
nt

a 
de

 e
st

ra
te

gi
a 

de
 

ad
ap

ta
ci

ón
 p

ar
a 

m
an

te
ne

r l
os

 fu
tu

ro
s 

se
rv

ic
io

s 
de

 lo
s 

ec
os

is
te

m
as

 
fo

re
st

al
es

.
N

ei
ke

r (
D

er
io

)
**

*3
32

3*
*

An
a 

Sa
nt

os
 T

or
re

s
15

,3
5

P7
C

ar
ac

te
riz

ac
ió

n 
de

l p
at

ob
io

m
a 

de
l v

iñ
ed

o 
en

 E
us

ka
di

 y
 s

u 
co

nt
rib

uc
ió

n 
en

 la
 d

is
m

in
uc

ió
n 

de
 la

 c
ar

ga
 d

e 
fit

os
an

ot
ar

io
s 

en
 e

l c
on

tro
l d

e 
en

fe
rm

ed
ad

es
.

N
ei

ke
r (

Ar
ka

ut
e)

**
*5

18
6*

*
H

el
en

e 
Sa

nc
he

z 
Ze

la
ia

21
,2

0

P8
N

ue
va

s 
so

lu
ci

on
es

 d
e 

di
ag

nó
st

ic
o 

pa
ra

 lu
ch

ar
 c

on
tra

 la
 tu

be
rc

ul
os

is
 

an
im

al
, e

nf
er

m
ed

ad
 z

oo
nó

tic
a 

pr
es

en
te

 e
n 

ex
pl

ot
ac

io
ne

s 
ga

na
de

ra
s 

y 
fa

un
a 

si
lv

es
tre

.
N

ei
ke

r (
D

er
io

)
**

*1
32

8*
*

Le
ire

 F
er

na
nd

ez
 V

ei
ga

22
,6

0

P9
Ad

ap
ta

ci
ón

 d
e 

lo
s 

cu
lti

vo
s 

m
ay

or
ita

rio
s 

de
 la

 C
AP

V 
ba

jo
 e

sc
en

ar
io

s 
de

 
ca

m
bi

o 
cl

im
át

ic
o 

m
ed

ia
nt

e 
el

 e
st

ud
io

 d
e 

la
 in

te
ra

cc
ió

n 
su

el
o-

ra
íz

. 
N

ei
ke

r (
D

er
io

)
**

*2
98

3*
*

Em
m

a 
G

om
ez

 P
er

al
19

,1
5

P1
0

Al
is

os
: e

m
pl

eo
 b

io
m

as
a 

re
si

du
al

 p
ar

a 
el

ab
or

ac
ió

n 
pr

od
uc

to
s 

va
lo

r 
añ

ad
id

o 
(fi

lm
s 

ac
tiv

os
 y

 a
lim

en
to

s 
fu

nc
io

na
le

s)
.

EH
U

/U
PV

 
(D

on
os

tia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n)
**

*3
59

6*
*

Te
re

sa
 C

ar
ra

nz
a 

Fe
rn

an
di

no
25

,0
0

P1
1

D
et

er
m

in
ac

ió
n 

de
 la

 c
ap

ac
id

ad
 a

nt
io

xi
da

nt
e 

ba
sa

da
 e

n 
el

 a
ná

lis
is

 d
e 

im
ág

en
es

 d
ig

ita
le

s 
en

 a
lim

en
to

s 
de

 a
lto

 c
on

te
ni

do
: a

ná
lis

is
 c

ua
nt

ita
tiv

o 
y 

cu
al

ita
tiv

o.

EH
U

/U
PV

 
(D

on
os

tia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n)
**

*4
13

1*
*

M
ai

de
r Z

ug
az

ua
 G

an
ad

o
22

,5
0

P1
2

U
so

 re
si

du
o 

ag
ríc

ol
a 

pa
ra

 b
io

sí
nt

es
is

 d
e 

pl
ás

tic
os

 y
 d

es
ar

ro
llo

 d
e 

m
al

la
s 

de
 n

an
of

ib
ra

s 
bi

oc
tiv

as
 m

ed
ia

nt
e 

el
ec

tro
hi

la
do

.

EH
U

/U
PV

 
(D

on
os

tia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n)
**

*2
62

3*
*

La
ur

a 
Vi

gn
au

 A
rs

ua
ga

17
,1

0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 105

miércoles 1 de junio de 2022

2022/2390 (2/8)



Pe
rs

on
as

 te
cn

ól
og

as

C
ód

ig
o

Tí
tu

lo
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

C
en

tro
D

N
I

N
om

br
e 

y 
ap

el
lid

os
Pu

nt
os

T1
Bi

de
U

rd
in

-J
AN

: d
el

 m
ar

 a
l p

la
to

 a
 tr

av
és

 d
el

 tu
ris

m
o 

m
ar

íti
m

o,
 u

na
 

ap
ue

st
a 

po
r l

a 
di

ve
rs

ifi
ca

ci
ón

 s
os

te
ni

bl
e 

de
 la

 e
co

no
m

ía
.

Az
ti 

(P
as

ai
a)

**
*5

81
9*

*
Lo

ur
de

s 
Be

rn
al

 G
al

ia
no

16
,0

0

T2
N

ue
va

s 
m

et
od

ol
og

ía
s 

pa
ra

 la
 d

et
er

m
in

ac
ió

n 
rá

pi
da

 d
e 

co
nt

am
in

an
te

s 
qu

ím
ic

os
 e

n 
al

im
en

to
s.

Az
ti 

(D
er

io
)

**
*4

34
3*

*
U

xu
e 

G
rij

al
ba

 O
rb

ea
25

,0
0

T3
In

te
lig

en
ci

a 
ar

tif
ic

ia
l p

ar
a 

un
a 

re
co

m
en

da
ci

ón
 n

ut
ric

io
na

l b
as

ad
a 

en
 

he
rra

m
ie

nt
as

 ó
m

ic
as

. 
Az

ti 
(D

er
io

)
**

*2
87

2*
*

N
er

ea
 B

ur
gu

er
a 

M
ar

tin
ez

18
,6

5

T4
Fe

rti
liz

an
te

s 
de

 n
ue

va
 g

en
er

ac
ió

n 
ba

sa
do

s 
en

 re
si

du
os

 d
e 

la
 in

du
st

ria
 

ag
ro

al
im

en
ta

ria
N

ei
ke

r 
(D

er
io

)
**

*3
50

0*
*

M
ar

tx
el

 M
ak

at
za

ga
 A

ro
tz

en
a

22
,6

5

T5
H

ac
ia

 u
na

 g
es

tió
n 

de
 la

 s
an

id
ad

 fo
re

st
al

 re
sp

et
uo

sa
 c

on
 e

l m
ed

io
 

am
bi

en
te

 e
n 

el
 c

as
o 

de
l g

én
er

o 
pi

nu
s 

y 
la

 e
nf

er
m

ed
ad

 d
e 

la
s 

ba
nd

as
.

N
ei

ke
r 

(A
rk

au
te

)
**

*1
05

8*
*

Ai
to

r S
ae

z 
de

 Z
er

ai
n 

Al
bi

zu
18

,0
0

T6
So

st
en

ib
ilid

ad
 d

el
 s

ec
to

r a
gr

og
an

ad
er

o 
a 

es
ca

la
 d

e 
ex

pl
ot

ac
ió

n 
en

 e
l 

Pa
ís

 V
as

co
. I

nd
ic

ad
or

es
 y

 M
on

ito
riz

ac
ió

n.
N

ei
ke

r 
(D

er
io

)
**

*1
83

3*
*

N
oe

m
i P

ai
no

 P
eñ

a
23

,0
0

T7
Eu

ro
sh

ee
p-

R
ed

 e
ur

op
ea

 p
ar

a 
el

 in
te

rc
am

bi
o 

de
 c

on
oc

im
ie

nt
os

 
in

te
ra

ct
iv

o 
e 

in
no

va
do

r s
ob

re
 s

al
ud

 y
 n

ut
ric

ió
n 

an
im

al
 e

nt
re

 lo
s 

ac
to

re
s 

y 
la

s 
pa

rte
s 

in
te

re
sa

da
s 

de
 la

 in
du

st
ria

 o
vi

na
.

N
ei

ke
r 

(A
rk

au
te

)

T8
D

et
er

m
in

ac
ió

n 
de

 c
om

pu
es

to
s 

bi
oa

ct
iv

os
 e

n 
ve

ge
ta

le
s 

y 
ca

ra
ct

er
iz

ac
ió

n 
de

 n
ue

vo
s 

pr
od

uc
to

s 
al

im
en

tic
io

s 
co

n 
in

te
ré

s 
ga

st
ro

nó
m

ic
o.

Ba
sq

ue
 

C
ul

in
ar

y 
C

en
te

r 
(D

on
os

tia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n)

**
*9

98
6*

*
Zi

or
tz

a 
Ag

irr
ez

ab
al

a 
U

rk
ia

20
,7

5

T9

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
so

br
e 

el
 d

es
ar

ro
llo

 d
e 

al
im

en
to

s 
fe

rm
en

ta
do

s 
de

 o
rig

en
 

ve
ge

ta
l e

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
de

 la
 re

la
ci

ón
 d

e 
lo

s 
pr

oc
es

os
 fe

rm
en

ta
tiv

os
 e

n 
la

 s
eg

ur
id

ad
 d

e 
lo

s 
pr

od
uc

to
s 

y 
en

 la
 o

bt
en

ci
ón

 d
e 

co
m

pu
es

to
s 

bi
oa

ct
iv

os
.

Le
ar

tik
er

 
(M

ar
ki

na
-

Xe
m

ei
n)

T1
0

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
so

br
e 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
de

 n
ue

va
s 

fu
en

te
s 

de
 p

ro
te

ín
as

 d
e 

ca
lid

ad
 e

n 
el

 d
es

ar
ro

llo
 d

e 
al

im
en

to
s 

sa
lu

da
bl

es
.

Le
ar

tik
er

 
(M

ar
ki

na
-

Xe
m

ei
n)

**
*4

77
2*

*
Le

ire
 S

an
ch

ez
 L

la
no

s
15

,4
0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 105

miércoles 1 de junio de 2022

2022/2390 (3/8)



AN
EX

O
 II

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 C
AN

D
ID

AT
AS

 S
U

PL
EN

TE
S 

(P
U

N
TU

AC
IÓ

N
 ≥

 1
5)

Pr
ed

oc
to

ra
le

s

C
ód

ig
o

Tí
tu

lo
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

C
en

tro
O

rd
en

 d
e 

su
pl

en
ci

a
D

N
I

N
om

br
e 

y 
ap

el
lid

os
Pu

nt
os

P1
An

ál
is

is
 d

e 
im

ag
en

, d
at

os
 m

as
iv

os
 e

 in
te

lig
en

ci
a 

ar
tif

ic
ia

l 
pa

ra
 m

ej
or

ar
 la

 g
es

tió
n 

pe
sq

ue
ra

.
Az

ti 
(S

uk
ar

rie
ta

)
 

 
 

 

P2
N

ue
va

s 
m

et
od

ol
og

ía
s 

rá
pi

da
s 

y 
no

 in
va

si
va

s 
pa

ra
 

de
te

rm
in

ac
ió

n 
de

 p
ar

ám
et

ro
s 

m
ol

ec
ul

ar
es

 p
ar

a 
nu

tri
ci

ón
 d

e 
pr

ec
is

ió
n.

Az
ti 

(D
er

io
)

 
 

 
 

1
**

*4
66

1*
*

Jo
su

 M
el

en
de

z 
Ar

te
ag

a
21

,0
0

P3
So

st
en

ib
ilid

ad
 d

e 
lo

s 
re

cu
rs

os
 p

es
qu

er
os

 e
n 

un
 e

co
si

st
em

a 
ca

m
bi

an
te

.
Az

ti 
(S

uk
ar

rie
ta

)
2

**
*2

98
3*

*
Em

m
a 

G
om

ez
 P

er
al

18
,1

5
1

**
*7

49
6*

*
M

ik
el

 M
an

so
 F

ra
ile

20
,5

0
2

**
*1

54
3*

*
La

ra
 R

ec
io

 P
au

le
20

,3
0

3
**

*4
34

3*
*

U
xu

e 
G

rij
al

ba
 O

rb
ea

19
,0

0
4

**
*6

73
6*

*
M

ad
di

 M
al

at
se

tx
eb

ar
ria

 A
rri

et
a

17
,2

5
5

**
*3

50
0*

*
M

ar
tx

el
 M

ak
at

za
ga

 A
ro

tz
en

a
16

,6
5

6
**

*2
98

3*
*

Em
m

a 
G

om
ez

 P
er

al
16

,1
5

P4
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

pr
od

uc
to

s 
bi

ot
ec

no
ló

gi
co

s 
a 

pa
rti

r d
e 

su
bp

ro
du

ct
os

 a
lim

en
ta

rio
s,

 m
ed

ia
nt

e 
pr

oc
es

os
 d

e 
fe

rm
en

ta
ci

ón
 p

or
 h

on
go

s 
y 

m
ic

ro
al

ga
s.

Az
ti 

(D
er

io
)

7
**

*9
94

6*
*

Al
ba

 P
er

ez
 D

a 
Ai

ra
16

,0
0

P5

En
sa

yo
 d

e 
in

te
rv

en
ci

ón
 n

ut
ric

io
na

l-c
ul

in
ar

io
 e

n 
pe

rs
on

as
 

co
n 

ob
es

id
ad

 u
 o

tra
s 

en
fe

rm
ed

ad
es

 c
ró

ni
ca

s 
no

 
tra

ns
m

is
ib

le
s,

 c
om

o 
he

rra
m

ie
nt

a 
pa

ra
 p

ro
m

ov
er

 u
n 

pa
tró

n 
de

 a
lim

en
ta

ci
ón

 s
al

ud
ab

le
 y

 p
re

ve
ni

r e
l d

et
er

io
ro

 c
og

ni
tiv

o 
fo

m
en

ta
nd

o 
el

 e
nv

ej
ec

im
ie

nt
o 

sa
lu

da
bl

e.

Ba
sq

ue
 

C
ul

in
ar

y 
C

en
te

r 
(D

on
os

tia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n)

 
 

 
 

P6
EK

O
KL

AS
 - 

La
 z

on
ifi

ca
ci

ón
 e

co
ló

gi
ca

 c
om

o 
he

rra
m

ie
nt

a 
de

 
es

tra
te

gi
a 

de
 a

da
pt

ac
ió

n 
pa

ra
 m

an
te

ne
r l

os
 fu

tu
ro

s 
se

rv
ic

io
s 

de
 lo

s 
ec

os
is

te
m

as
 fo

re
st

al
es

.
N

ei
ke

r (
D

er
io

)
 

 
 

 

P7
C

ar
ac

te
riz

ac
ió

n 
de

l p
at

ob
io

m
a 

de
l v

iñ
ed

o 
en

 E
us

ka
di

 y
 s

u 
co

nt
rib

uc
ió

n 
en

 la
 d

is
m

in
uc

ió
n 

de
 la

 c
ar

ga
 d

e 
fit

os
an

ot
ar

io
s 

en
 e

l c
on

tro
l d

e 
en

fe
rm

ed
ad

es
.

N
ei

ke
r (

Ar
ka

ut
e)

1
**

*3
81

6*
*

C
ar

la
 S

te
ph

an
ie

 P
eu

ce
lle

 R
ub

io
20

,3
0

P8
N

ue
va

s 
so

lu
ci

on
es

 d
e 

di
ag

nó
st

ic
o 

pa
ra

 lu
ch

ar
 c

on
tra

 la
 

tu
be

rc
ul

os
is

 a
ni

m
al

, e
nf

er
m

ed
ad

 z
oo

nó
tic

a 
pr

es
en

te
 e

n 
ex

pl
ot

ac
io

ne
s 

ga
na

de
ra

s 
y 

fa
un

a 
si

lv
es

tre
.

N
ei

ke
r (

D
er

io
)

1
**

*6
73

6*
*

M
ad

di
 M

al
at

se
tx

eb
ar

ria
 A

rri
et

a
18

,2
5

P9
Ad

ap
ta

ci
ón

 d
e 

lo
s 

cu
lti

vo
s 

m
ay

or
ita

rio
s 

de
 la

 C
AP

V 
ba

jo
 

es
ce

na
rio

s 
de

 c
am

bi
o 

cl
im

át
ic

o 
m

ed
ia

nt
e 

el
 e

st
ud

io
 d

e 
la

 
in

te
ra

cc
ió

n 
su

el
o-

ra
íz

. 
N

ei
ke

r (
D

er
io

)
1

**
*3

81
6*

*
C

ar
la

 S
te

ph
an

ie
 P

eu
ce

lle
 R

ub
io

18
,3

0

P1
0

AL
IS

O
S:

 e
m

pl
eo

 b
io

m
as

a 
re

si
du

al
 p

ar
a 

el
ab

or
ac

ió
n 

pr
od

uc
to

s 
va

lo
r a

ña
di

do
 (f

ilm
s 

ac
tiv

os
 y

 a
lim

en
to

s 
fu

nc
io

na
le

s)
.

EH
U

/U
PV

 
(D

on
os

tia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n)
1

**
*3

81
6*

*
C

ar
la

 S
te

ph
an

ie
 P

eu
ce

lle
 R

ub
io

15
,3

0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 105

miércoles 1 de junio de 2022

2022/2390 (4/8)



C
ód

ig
o

Tí
tu

lo
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

C
en

tro
O

rd
en

 d
e 

su
pl

en
ci

a
D

N
I

N
om

br
e 

y 
ap

el
lid

os
Pu

nt
os

P1
1

D
et

er
m

in
ac

ió
n 

de
 la

 c
ap

ac
id

ad
 a

nt
io

xi
da

nt
e 

ba
sa

da
 e

n 
el

 
an

ál
is

is
 d

e 
im

ág
en

es
 d

ig
ita

le
s 

en
 a

lim
en

to
s 

de
 a

lto
 

co
nt

en
id

o:
 a

ná
lis

is
 c

ua
nt

ita
tiv

o 
y 

cu
al

ita
tiv

o.

EH
U

/U
PV

 
(D

on
os

tia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n)
 

 
 

 

P1
2

U
so

 re
si

du
o 

ag
ríc

ol
a 

pa
ra

 b
io

sí
nt

es
is

 d
e 

pl
ás

tic
os

 y
 

de
sa

rro
llo

 d
e 

m
al

la
s 

de
 n

an
of

ib
ra

s 
bi

oc
tiv

as
 m

ed
ia

nt
e 

el
ec

tro
hi

la
do

.

EH
U

/U
PV

 
(D

on
os

tia
 / 

Sa
n 

Se
ba

st
iá

n)
1

**
*7

94
9*

*
Jo

ki
n 

G
re

av
es

 G
ar

ci
a

15
,2

5

Pe
rs

on
as

 te
cn

ól
og

as

C
ód

ig
o

Tí
tu

lo
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

C
en

tro
O

rd
en

 d
e 

su
pl

en
ci

a
D

N
I

N
om

br
e 

y 
ap

el
lid

os
Pu

nt
os

T1
Bi

de
U

rd
in

-J
AN

: d
el

 m
ar

 a
l p

la
to

 a
 tr

av
és

 d
el

 
tu

ris
m

o 
m

ar
íti

m
o,

 u
na

 a
pu

es
ta

 p
or

 la
 

di
ve

rs
ifi

ca
ci

ón
 s

os
te

ni
bl

e 
de

 la
 e

co
no

m
ía

.
Az

ti 
(P

as
ai

a)
 

 
 

 

1
**

*5
93

0*
*

G
ar

az
i F

er
na

nd
ez

 G
on

za
le

z
22

,5
0

2
**

*1
54

3*
*

Pa
ul

e 
La

ra
 R

ec
io

17
,3

0
3

**
*5

18
6*

*
H

el
en

e 
Sa

nc
he

z 
Ze

la
ia

17
,2

0
4

**
*4

54
7*

*
Te

lm
o 

Pu
en

te
 C

ue
st

a
16

,5
0

T2
N

ue
va

s 
m

et
od

ol
og

ía
s 

pa
ra

 la
 d

et
er

m
in

ac
ió

n 
rá

pi
da

 d
e 

co
nt

am
in

an
te

s 
qu

ím
ic

os
 e

n 
al

im
en

to
s.

Az
ti 

(D
er

io
)

5
**

*9
82

2*
*

M
ik

el
 S

an
ch

ez
 V

ig
ur

i
15

,0
0

1
**

*6
09

1*
*

Be
go

ña
 Is

pi
zu

a 
M

or
en

o
16

,7
5

T3
In

te
lig

en
ci

a 
ar

tif
ic

ia
l p

ar
a 

un
a 

re
co

m
en

da
ci

ón
 

nu
tri

ci
on

al
 b

as
ad

a 
en

 h
er

ra
m

ie
nt

as
 ó

m
ic

as
. 

Az
ti 

(D
er

io
)

2
**

*5
89

6*
*

Ju
le

n 
El

ex
pu

ru
 O

rti
z

15
,0

0

T4
Fe

rti
liz

an
te

s 
de

 n
ue

va
 g

en
er

ac
ió

n 
ba

sa
do

s 
en

 
re

si
du

os
 d

e 
la

 in
du

st
ria

 a
gr

oa
lim

en
ta

ria
N

ei
ke

r (
D

er
io

)
1

**
*9

82
2*

*
M

ik
el

 S
an

ch
ez

 V
ig

ur
i

16
,0

0

T5

H
ac

ia
 u

na
 g

es
tió

n 
de

 la
 s

an
id

ad
 fo

re
st

al
 

re
sp

et
uo

sa
 c

on
 e

l m
ed

io
 a

m
bi

en
te

 e
n 

el
 c

as
o 

de
l g

én
er

o 
pi

nu
s 

y 
la

 e
nf

er
m

ed
ad

 d
e 

la
s 

ba
nd

as
.

N
ei

ke
r (

Ar
ka

ut
e)

 
 

 
 

T6
So

st
en

ib
ilid

ad
 d

el
 s

ec
to

r a
gr

og
an

ad
er

o 
a 

es
ca

la
 d

e 
ex

pl
ot

ac
ió

n 
en

 e
l P

aí
s 

Va
sc

o.
 

In
di

ca
do

re
s 

y 
M

on
ito

riz
ac

ió
n.

N
ei

ke
r (

D
er

io
)

 
 

 
 

T7

EU
R

O
SH

EE
P-

R
ed

 e
ur

op
ea

 p
ar

a 
el

 
in

te
rc

am
bi

o 
de

 c
on

oc
im

ie
nt

os
 in

te
ra

ct
iv

o 
e 

in
no

va
do

r s
ob

re
 s

al
ud

 y
 n

ut
ric

ió
n 

an
im

al
 e

nt
re

 
lo

s 
ac

to
re

s 
y 

la
s 

pa
rte

s 
in

te
re

sa
da

s 
de

 la
 

in
du

st
ria

 o
vi

na
.

N
ei

ke
r (

Ar
ka

ut
e)

 
 

 
 

1
**

*4
54

7*
*

Te
lm

o 
Pu

en
te

 C
ue

st
a

17
,5

0
T8

D
et

er
m

in
ac

ió
n 

de
 c

om
pu

es
to

s 
bi

oa
ct

iv
os

 e
n 

ve
ge

ta
le

s 
y 

ca
ra

ct
er

iz
ac

ió
n 

de
 n

ue
vo

s 
pr

od
uc

to
s 

al
im

en
tic

io
s 

co
n 

in
te

ré
s 

ga
st

ro
nó

m
ic

o.

Ba
sq

ue
 C

ul
in

ar
y 

C
en

te
r 

(D
on

os
tia

 / 
Sa

n 
Se

ba
st

iá
n)

2
**

*9
82

2*
*

M
ik

el
 S

an
ch

ez
 V

ig
ur

i
16

,0
0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 105

miércoles 1 de junio de 2022

2022/2390 (5/8)



C
ód

ig
o

Tí
tu

lo
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

C
en

tro
O

rd
en

 d
e 

su
pl

en
ci

a
D

N
I

N
om

br
e 

y 
ap

el
lid

os
Pu

nt
os

T9

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
so

br
e 

el
 d

es
ar

ro
llo

 d
e 

al
im

en
to

s 
fe

rm
en

ta
do

s 
de

 o
rig

en
 v

eg
et

al
 e

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
de

 la
 re

la
ci

ón
 d

e 
lo

s 
pr

oc
es

os
 fe

rm
en

ta
tiv

os
 e

n 
la

 s
eg

ur
id

ad
 d

e 
lo

s 
pr

od
uc

to
s 

y 
en

 la
 o

bt
en

ci
ón

 
de

 c
om

pu
es

to
s 

bi
oa

ct
iv

os
.

Le
ar

tik
er

 
(M

ar
ki

na
-

Xe
m

ei
n)

 
 

 
 

T1
0

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
so

br
e 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
de

 n
ue

va
s 

fu
en

te
s 

de
 p

ro
te

ín
as

 d
e 

ca
lid

ad
 e

n 
el

 
de

sa
rro

llo
 d

e 
al

im
en

to
s 

sa
lu

da
bl

es
.

Le
ar

tik
er

 
(M

ar
ki

na
-

Xe
m

ei
n)

 
 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 105

miércoles 1 de junio de 2022

2022/2390 (6/8)



AN
EX

O
 II

I

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 E
XC

LU
ID

AS

So
lic

ita
nt

e
D

N
I

Es
ta

do
R

az
ón

O
bs

er
va

ci
on

es

Ai
na

ra
 O

sa
 L

ek
ub

e
**

*4
82

6*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

D
es

is
tid

o
 

An
ge

la
 C

ol
in

a 
C

ar
ea

ga
**

*1
33

3*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 re

qu
is

ito
s

Em
pa

dr
on

am
ie

nt
o

Be
at

riz
 D

az
a 

Pr
ie

to
**

*2
39

2*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 re

qu
is

ito
s

Em
pa

dr
on

am
ie

nt
o

C
ar

lo
s 

Vi
va

nc
o 

G
il

**
*8

93
7*

*
Ex

cl
ui

do
 d

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 re
qu

is
ito

s
An

tig
üe

da
d 

Tí
tu

lo

Fr
an

ci
sc

o 
Ja

vi
er

 C
ar

el
a 

Fe
rre

r
**

*3
19

7*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 re

qu
is

ito
s

Em
pa

dr
on

am
ie

nt
o

G
on

tz
al

 M
er

ch
an

 D
e 

La
 C

ru
z

**
*9

38
1*

*
Ex

cl
ui

do
 d

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 re
qu

is
ito

s
An

tig
üe

da
d 

Tí
tu

lo

Iñ
ak

i V
illa

nu
ev

a 
Pi

ed
ra

bu
en

a
**

*5
49

7*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

D
es

is
tid

o
 

Ira
ti 

La
cu

nz
a 

El
iz

al
de

**
*5

82
4*

*
Ex

cl
ui

do
 d

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 re
qu

is
ito

s
Im

po
si

bi
lid

ad
 a

cc
es

o 
do

ct
or

ad
o

Ju
an

 M
ig

ue
l J

ur
ad

o 
C

as
te

lla
no

s
**

*3
21

2*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 re

qu
is

ito
s

An
tig

üe
da

d 
Tí

tu
lo

Ka
tix

a 
Al

on
so

 Z
ap

ira
in

**
*8

05
3*

*
Ex

cl
ui

do
 d

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 re
qu

is
ito

s
An

tig
üe

da
d 

Tí
tu

lo

M
ire

n 
Ira

tx
e 

Zu
az

ol
a 

G
or

ro
ño

**
*0

41
0*

*
Ex

cl
ui

do
 d

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 re
qu

is
ito

s
An

tig
üe

da
d 

Tí
tu

lo

N
at

al
y 

M
uñ

oz
 H

ig
ui

ta
**

*9
69

0*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

D
es

is
tid

o
 

N
or

a 
Lo

id
i Y

ar
za

**
*7

27
1*

*
Ex

cl
ui

do
 d

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 re
qu

is
ito

s
Ti

tu
la

ci
ón

 in
ad

ec
ua

da
 a

l 
pr

oy
ec

to

O
la

ia
 S

am
pe

rio
 S

an
z

**
*9

19
3*

*
Ex

cl
ui

do
 d

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o
D

es
is

tid
o

 

O
ni

nt
za

 A
lu

st
iz

a 
M

ug
ic

a
**

*9
82

3*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 re

qu
is

ito
s

Ti
tu

la
ci

ón
 in

ad
ec

ua
da

 a
l 

pr
oy

ec
to

Pa
bl

o 
Lu

ca
s 

G
on

za
le

z 
Al

on
so

**
*3

05
9*

*
Ex

cl
ui

do
 d

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o
D

es
is

tid
o

 

Pa
ul

e 
Es

pa
ña

 E
lo

rri
et

a
**

*3
53

5*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

D
es

is
tid

o
 

R
aq

ue
l E

sc
ud

er
o 

Za
ba

la
**

*1
58

0*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 re

qu
is

ito
s

An
tig

üe
da

d 
Tí

tu
lo

Sa
io

a 
M

an
za

no
 M

or
al

es
**

*2
10

3*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

D
es

is
tid

o
 

Sa
io

a 
M

an
za

no
 M

or
al

es
**

*2
10

3*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 re

qu
is

ito
s

Im
po

si
bi

lid
ad

 a
cc

es
o 

do
ct

or
ad

o

Sa
m

ue
l G

ar
ci

a 
Ba

qu
er

in
**

*7
31

9*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 re

qu
is

ito
s

An
tig

üe
da

d 
Tí

tu
lo

Sa
ra

 G
om

ez
 B

la
ja

ki
s

**
*9

33
4*

*
Ex

cl
ui

do
 d

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o
D

es
is

tid
o

 

So
ni

a 
M

at
eo

s 
M

ar
co

s
**

*4
11

9*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 re

qu
is

ito
s

An
tig

üe
da

d 
Tí

tu
lo

Ti
zi

an
a 

G
ia

m
br

a 
**

*9
76

9*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 re

qu
is

ito
s

Em
pa

dr
on

am
ie

nt
o

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 105

miércoles 1 de junio de 2022

2022/2390 (7/8)



So
lic

ita
nt

e
D

N
I

Es
ta

do
R

az
ón

O
bs

er
va

ci
on

es

U
xu

e 
Ar

riz
ab

al
ag

a 
Lu

zu
ria

ga
**

*6
75

5*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 re

qu
is

ito
s

Im
po

si
bi

lid
ad

 a
cc

es
o 

do
ct

or
ad

o

Xa
bi

er
 Z

uf
iri

a 
G

ar
ci

a
**

*8
89

8*
*

Ex
cl

ui
do

 d
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o

D
es

is
tid

o
 

Ye
ra

y 
Pe

ña
 C

as
as

**
*1

89
8*

*
Ex

cl
ui

do
 d

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 re
qu

is
ito

s
Ti

tu
la

ci
ón

 in
ad

ec
ua

da
 a

l 
pr

oy
ec

to

Ju
le

n 
El

ex
pu

ru
 O

rti
z

**
*5

89
6*

*
N

o 
su

pe
ra

 e
l p

ro
ce

so
 d

e 
se

le
cc

ió
n

Pu
nt

ua
ci

ón
 <

 1
5

En
 e

l p
ro

ye
ct

o 
P1

Te
lm

o 
Pu

en
te

 C
ue

st
a

**
*4

54
7*

*
N

o 
su

pe
ra

 e
l p

ro
ce

so
 d

e 
se

le
cc

ió
n

Pu
nt

ua
ci

ón
 <

 1
5

En
 e

l p
ro

ye
ct

o 
P2

An
a 

Sa
nt

os
 T

or
re

s
**

*3
32

3*
*

N
o 

su
pe

ra
 e

l p
ro

ce
so

 d
e 

se
le

cc
ió

n
Pu

nt
ua

ci
ón

 <
 1

5
En

 e
l p

ro
ye

ct
o 

P3

Al
ba

 P
er

ez
 D

a 
Ai

ra
**

*9
94

6*
*

N
o 

su
pe

ra
 e

l p
ro

ce
so

 d
e 

se
le

cc
ió

n
Pu

nt
ua

ci
ón

 <
 1

5
En

 e
l p

ro
ye

ct
o 

P7

Ig
na

ci
o 

Fr
an

ci
sc

o 
Pa

st
or

 H
er

ra
nz

**
*6

48
1*

*
N

o 
su

pe
ra

 e
l p

ro
ce

so
 d

e 
se

le
cc

ió
n

Pu
nt

ua
ci

ón
 <

 1
5

En
 e

l p
ro

ye
ct

o 
P8

Al
ba

 P
er

ez
 D

a 
Ai

ra
**

*9
94

6*
*

N
o 

su
pe

ra
 e

l p
ro

ce
so

 d
e 

se
le

cc
ió

n
Pu

nt
ua

ci
ón

 <
 1

5
En

 e
l p

ro
ye

ct
o 

T1

M
ar

ta
 D

ie
z 

Vi
er

a
**

*9
49

5*
*

N
o 

su
pe

ra
 e

l p
ro

ce
so

 d
e 

se
le

cc
ió

n
Pu

nt
ua

ci
ón

 <
 1

5
En

 e
l p

ro
ye

ct
o 

T2

M
ar

ta
 D

ie
z 

Vi
er

a
**

*9
49

5*
*

N
o 

su
pe

ra
 e

l p
ro

ce
so

 d
e 

se
le

cc
ió

n
Pu

nt
ua

ci
ón

 <
 1

5
En

 e
l p

ro
ye

ct
o 

T8

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 105

miércoles 1 de junio de 2022

2022/2390 (8/8)


